
COMUNE DI CAVARZERE
Città Metropolitana di Venezia

ORIGINALE

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE

DETERMINAZIONE  N. 172 DEL 16-08-2018

OGGETTO:
SOCIALE. RIPARTO SUSSIDI MESE DI AGOSTO 2018. INTEGRAZIONE
DETERMINAZIONE N. 147/2018.

Il Dirigente del Settore  CHIEBAO TIZIANA:

Richiamate le deliberazioni C.C. n.66 in data 30.09.1997 e C.C. n.88 in data
12.12.1997, con le quali si è provveduto ad approvare il nuovo Regolamento per la
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di
vantaggi economici di qualunque genere a persone ed Enti Pubblici e privati (art.12 Legge
241/90);

Visto l’art.8 di tale Regolamento il quale stabilisce che entro trenta giorni dal
termine fissato per la presentazione delle istanze, il Responsabile del Servizio tenuto
conto degli indirizzi e degli obiettivi programmatici stabiliti dal Consiglio Comunale nella
relazione previsionale e programmatica e dalla Giunta Municipale nel PEG, formulerà ed
approverà le relative graduatorie per ciascun settore di intervento assegnando i relativi
contributi ed informando i richiedenti;

Viste le domande, adeguatamente istruite, pervenute da privati cittadini in
condizione di indigenza, tendenti ad ottenere un contributo o sussidio economico;

Ritenuto di dover formulare la graduatoria degli interventi in osservanza a quanto
stabilito dal vigente Regolamento;

Preso atto del consistente numero di domande pervenute e della corrispondente
limitata disponibilità finanziaria e ritenuto, quindi, di dover procedere ad una selezione
degli stessi richiedenti;

Vista la determinazione n. 147 del 06.07.2018 con oggetto “ Riparto sussidi mesi
di luglio e agosto 2018” con la quale si stabilisce di erogare i sussidi economici
relativamente ai mesi di luglio e agosto 2018 per un importo totale di € 5.500,00;

Preso atto che per mero errore materiale non è stata impegnata la somma di €
2.750,00 relativa al mese di agosto 2018;

Ritenuto, altresì, di prevedere, compatibilmente con le risorse finanziarie esistenti,
la possibilità di integrare nel corso dell’anno il citato piano di riparto nel caso
sopravvengano urgenti e non previste necessità a carico di soggetti indigenti;

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Visto l'art. 60 dello Statuto Comunale in materia di competenze dei funzionari e/o
dirigenti;



Richiamata la deliberazione G.C. n. 78 in data 30.5.2008 con la quale è stato
approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Visto il decreto sindacale n. 6 in data 7.6.2016 con il quale si é provveduto al
conferimento dell’ incarico di dirigente del Settore Amministrativo/Sociale/Contabile;

Visto che con deliberazione C.C. n. 12 in data 28.02.2018 è stato approvato il
bilancio di previsione per l’anno 2018.

DETERMINA

Di erogare i sussidi e ritenere validi gli allegati elenchi “A” e “B”, dei percipienti1.
singoli, con indicazione dei relativi importi assegnati per il mese di agosto 2018,
allegati alla presente determinazione per venirne a costituire parte integrante e
sostanziale;
Di dare atto che per quanto attiene gli allegati, b) la dicitura "con quietanza2.
Economo Comunale" è da intendersi estesa, solo per i sussidi erogati con il
presente provvedimento, anche ad altro dipendente del servizio Ragioneria.
Di provvedere, pertanto, all’erogazione dei sussidi economici a privati cittadini, con3.
pagamento del sussidio dal giorno 27 del mese di agosto;
Di provvedere, altresì, ad eventuali contributi “una tantum” a mezzo del fondo4.
economato durante l’anno;
Di dare atto che il predetto piano di riparto potrà subire delle integrazioni,5.
compatibilmente con le risorse finanziarie disponibili, nel corso dell’anno a fronte di
eventuali, sopravvenute ed urgenti necessità che si dovessero manifestare;
Di provvedere ad informare i richiedenti del seguente provvedimento ai sensi6.
dell’art.8 del Regolamento Comunale citato;
Di dare atto che la spesa di cui sopra verrà liquidata dal Responsabile del Settore ai7.
sensi dell'art. 184 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
Di dare atto che tale provvedimento non è soggetto alla tracciabilità dei flussi8.
finanziari in quanto si fa riferimento ad adempimenti di obblighi di legge, a favore di
persone indigenti;
Di imputare la relativa spesa di € 2.750,00 al cap.7422 “Sussidi mensili, contributi9.
straordinari a famiglie ed a persone in difficoltà economiche”  del Bilancio 2018
secondo il seguente prospetto:

Il Dirigente del Settore

 CHIEBAO TIZIANA
___________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs
n 82/2005 (CAD) e s.m.i.e norme collegate; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 172 DEL 16-08-2018


